
Wodzisław Śląski, 24-06-2009 
Ryszard Zalewski 
Radny Rady Miejskiej 

Interpelacja 
 

Do: Prezydent Miasta Wodzisław Śląski 
Pan Mieczysław Kieca 

Dw: Przewodniczący Rady Miejskiej 
 Pan Lech Litwora 

 
Sprawa: Wydanie decyzji o lokalizacji masztu telefonii komórkowej na osiedlu Piastów. 
 

W lipcu 2008 roku do Wydziału Architektury Urzędu Miejskiego w Wodzisławiu Śląskim 
wpłynął wniosek o wydanie decyzji o lokalizacji masztu telefonii komórkowej na osiedlu 
Piastów. We wrześniu 2008 pozytywna decyzja w tej sprawie została wydana. W 2009 roku 
inwestor uzyskał pozwolenie na budowę w Starostwie Powiatowym i aktualnie trwa budowa 
masztu wraz z antenami telefonii komórkowej. 

Maszt o wysokości 15 m zlokalizowany jest na budynku po byłym żłobku przy ul. 
Leszka na osiedlu Piastów w bezpośrednim sąsiedztwie budynków jednorodzinnych i 
wielorodzinnych. Najbliższy budynek wielorodzinny jest oddalony zaledwie kilkadziesiąt 
metrów od masztu i jest wyższy od masztu. Miejsce wybrane do instalacji masztu jest bardzo 
nieodpowiednie z uwagi na gęstą zabudowę budynków jednego z największych 
wodzisławskich osiedli oraz ponieważ maszt jest niższy od tych budynków.  

Budowa masztu w środku osiedla  zakłóca ład przestrzenny wodzisławskiego osiedla. 
Ponadto budowa masztu ma bezpośredni wpływ na wartość nieruchomości zlokalizowanych 
w jego pobliżu. Stosowne ekspertyzy zostały przeprowadzone przez rzeczoznawców przy 
budowie masztów w innych lokalizacjach i wykazały wpływ takiej budowy na obniżenie 
wartości sąsiednich nieruchomości. Dodatkowo przeciw takiemu miejscu lokalizacji jest fakt 
że w pobliżu masztu zlokalizowany jest ośrodek zdrowia oraz przedszkole. Nie jestem 
przeciw telefonii komórkowej, sam używam takiego telefonu, ale miejsca na lokalizacje 
masztów należy dobierać z uwzględnieniem interesu społeczności zamieszkującej dany 
teren. Dlatego też proszę o odpowiedzi na następujące pytania: 

• Dlaczego przy rozpatrywaniu decyzji, wiedząc w jakim miejscu planowana jest 
budowa masztu nie była podjęta żadna próba poznania opinii okolicznych 
mieszkańców?  

• Czy nie było żadnych wątpliwości przed wydaniem pozytywnej decyzji lokalizacyjnej? 
• Czy mieszkańcy nie mają żadnego wpływu na to co jest budowane obok ich 

mieszkań i domów? 
• Czy informacja o wydanej pozytywnej decyzji nie powinna skutecznie dotrzeć do 

okolicznych mieszkańców, tak aby pozwolić im na ewentualne wniesienie 
zastrzeżeń? 

• Jakie są prawne możliwości uchylenia tej decyzji biorąc pod uwagę dobro 
mieszkańców? 

 W chwili obecnej już kilkuset mieszkańców podpisało się pod protestem przeciw 
budowie masztu w tym miejscu.  

W imieniu mieszkańców oraz moim proszę o  odpowiedzi na powyższe pytania, 
podjecie działań w tej sprawie i doprowadzenie do jej rozwiązania biorąc pod uwagę dobro i 
interes mieszkańców. 

 
Ryszard Zalewski 
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